
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-002287959--UNC-ME#FO-RHCD-Ciclo de Conferencias Gratuitas 2024

 
VISTO:

El EX-2024-002287959--UNC-ME#FO, por el cual el Sub-Secretario de la Escuela de
Posgrado de la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba, eleva
para su aprobación el Ciclo de Conferencias Gratuitas 2024; y

CONSIDERANDO:

Que el Honorable Cuerpo dispuso aprobar dichas actividades.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Aprobar el “Ciclo de Conferencias Gratuitas 2024”
organizado por la Escuela de Posgrado de la Facultad de Odontología de la Universidad
Nacional de Córdoba, que se incorpora como anexo y forma parte integrante de la
presente.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A DOS
DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.







 


Dictante Modalidad Especialidad Título de la conferencia Fecha Tentativa Contacto 


Dr Francisco Fontán 
Dr Leandro Bernadó 


Presencial OPERATORIA FULL BONDING 15 de mayo   


Od. Esp. Luisina 
Gambini 


Presencial ARMONIZACIÓN 
OROFACIAL 


FULL FACE 15 de mayo lgambini@unc.edu.ar 


Od. Lucas Dallacosta Presencial ODONTOLOGÍA DIGITAL FULL DIGITAL 16 de mayo  


Od. Federico Garola Virtual CIRUGÍA Traumatología Bucomaxilofacial 
 


A confirmar federico.garola@mi.unc.edu.ar 


Dr. Juan Germán Flesia 
Farías 


Presencial  DIAGNÓSTICO POR 
IMÁGENES 


Informática biomédica, redes de información, sistemas de 
archivo y transmisión de datos en imágenes de uso 
odontológico. 


14 de junio german.flesia@unc.edu.ar 


Prof. Dra. Maria 
Matilde Usin  


Presencial PERIODONCIA Enfoques actuales en la etiología y tratamiento de la 
periodontitis. 
 


13 de agosto Maria.usin@unc.edu.ar 


Dr Mauricio Kremer Virtual PERIODONCIA ¿El tratamiento periodontal, mejora la salud sistémica? ¿Qué 
dice la literatura? 


14 de agosto 
18.30 a 20.00 hs 


mauricio.kremer@unc.edu.ar 


Prof. Dra. Miriam 
Grenón 


Presencial PERIODONCIA ¿Cómo se trata y mantiene un implante? Alternativas 
terapéuticas. 


15 de agosto miriam.grenon@unc.edu.ar 


Od. Juan Manuel 
Romero 


Presencial PRÓTESIS Pernos: Pasado, Presente y ¿Futuro?. Un camino al no post-no 
crown. 
 


15 de agosto 
(tarde) 


juanmacromero@hotmail.com 


Prof. Dr René Panico Presencial  ESTOMATOLOGÍA Patología estomatológica asociada a implantes. 
 


2 de septiembre rene.panico@unc.edu.ar 


Prof. Dr. Pablo Naldini Presencial OCLUSIÓN Oclusión clínica óptima. 
 


13 de 
septiembre 


pablo.naldini@unc.edu.ar 


Od. Esp. Horacio 
Gonzalez 


Presencial DISCAPACIDAD ¿El fin del miedo al odontólogo? Ansiólisis inhalada con óxido 
nitroso y oxígeno. 
 


19 de 
septiembre 


horaciogonzalez@unc.edu.ar 


Prof. Dr Eduardo 
Piemonte 


Presencial  ESTOMATOLOGÍA ¿Cómo obtener buenas imágenes clínicas con smartphones?. 23 de 
septiembre 


eduardo.piemonte@unc.edu.ar 


Dr. Gerardo Gilligan Presencial  ESTOMATOLOGÍA Estomatología y ortodoncia. 
 


24 de 
septiembre 


ggilligan@unc.edu.ar 


Od. Flavia Sanz Presencial  ODONTOLOGÍA 
DEPORTIVA 


Odontología deportiva. 
 


15 de octubre flaviasanz@hotmail.com 


Dra. Fernanda Galindez 
Costa 


Presencial  OCLUSIÓN Y 
ARTICULACIÓN TEMPORO 
MANDIBULAR 


Disfunción de ATM en la práctica diaria. 29 de octubre fernandagalindezcosta@hotmail.com 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 9 de Mayo de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-128-E-UNC-DEC#FO
		2024-05-08T13:21:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-09T14:43:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-09T14:43:45-0300
	GDE UNC




